

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222 Endereço: Rua José Gaspari, 69 - Centro CEP: 89860-000 - Marema	Pregão presencial 21/2023
	Número Processo: 49/2023 Data do Processo: 15/06/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE PNEUS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E MÁQUINAS PESADAS E DEMAIS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO MUNICÍPIO DE MAREMA E SEUS FUNDOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 03/07/2023, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 62023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório, procedeu-se o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes (contratos sociais das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos representantes das empresas: GEANCARLI TORIANI 00876043961, CESAR BOIN ME e LAIRTON BOIN ME.

No horário previsto para abertura da sessão pública, a Pregoeira, fez a conferência dos envelopes, constatando a inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes para conferência, os quais rubricaram os mesmos, bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira realizou a análise das propostas apresentadas, verificando que as mesmas foram apresentadas em conformidade com o exigido no Edital.

Diante disto, estando as propostas em conformidade com o ato convocatório, dando andamento na sessão a pregoeira fez a classificação das propostas e partiu para negociação de preço na etapa de lances. Não havendo mais manifestação por parte dos presentes e decididos as empresas vencedoras, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Participante: GEANCARLI TORIANI 00876043961

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	CONserto DE PNEU CAMINHÃO - CONserto DE PNEU CAMINHÃO INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	100,000	UND		93,5000	9.350,00
5	CONserto DE PNEU ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS - 80,000 CONserto DE PNEU ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	80,000	UND		99,0000	7.920,00
6	CONserto DE PNEU TRATOR AGRICOLA. - CONserto DE PNEU TRATOR AGRICOLA, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS.	115,000	UND		177,0000	20.355,00
10	MONTAGEM DE PNEU MAQUINAS PESADAS, - MONTAGEM DE PNEU MAQUINAS PESADAS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS; SENDO (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR, RETRO ESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	100,000	UND		164,8000	16.480,00
12	MONTAGEM DE PNEU TRATOR - MONTAGEM DE PNEU TRATOR	100,000	UND		155,0000	15.500,00
Total do Participante:						69.605,00

Participante: LAIRTON BOIN - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CONserto DE PNEU DE AUTOMOVEL TIPO DE PASSEIO,	305,000	UND	MAO DE	27,9000	8.509,50

			OBRA		
3	CAMINHONETE - CONserto DE PNEU DE AUTOMOVEL TIPO DE PASSEIO, CAMINHONETE E UTILITARIO, INCLUINDO MATERIAL (REMENDOS) NECESSARIOS.				
	CONserto DE PNEU EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA - 360,000	UND		60,9000	21.924,00
7	CONserto DE PNEU EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA, INCLUINDO MATERIAL (REMENDOS) NECESSARIOS: TIPO; CARRETO AGRICOLA, DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO, DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E CALCARIO, GRADE DE ARRASTO E OUTROS)				
	CONserto DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULÂNCIA - 72,000	UND		54,9000	3.952,80
9	MONTAGEM DE PNEU EM EQUIPAMENTOS AGRICOLAS - 200,000	UND		49,9000	9.980,00
	MONTAGEM DE PNEU EM EQUIPAMENTOS AGRICOLAS TIPO; CARRETO AGRICOLA, DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO, DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E CALCARIO, GRADE DE ARRASTO E OUTROS)				
13	MONTAGEM DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULÂNCIA - 100,000	UND		50,0000	5.000,00
14	MONTAGEM DE PNEU VAN, MINIBUS, AMBULÂNCIA				
	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS TIPO; PASSEIO - 315,000	UND		24,9000	7.843,50
	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULOS TIPO; PASSEIO, CAMINHONETE E UTILITARIO				
				Total do Participante:	57.209,80

Participante: CESAR BOIN - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	CONserto DE PNEU MAQUINAS PESADAS - CONserto DE PNEU MAQUINAS PESADAS, INCLUINDO MATERIAIS (REMENDOS) NECESSARIOS; SENDO (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR, RETRO ESCAVADEIRA, ENTRE OUTROS)	130,000	UND		184,0000	23.920,00
8	MONTAGEM DE PNEU CAMINHÃO - MONTAGEM DE PNEU CAMINHÃO	100,000	UND		83,0000	8.300,00
11	MONTAGEM DE PNEU ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	-100,000	UND		74,5000	7.450,00
	MONTAGEM DE PNEU ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS					
					Total do Participante:	39.670,00
					Total Geral:	166.484,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 03/07/2023

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

PREGOEIRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CESAR BOIN - ME

Cesar Boin

LAIRTON BOIN - ME

Ivanilse Matiaso Boin

GEANCARLI TORIANI 00876043961

Geancarli Toriani
